
Tato pračka je vybavena automatickými funkcemi ochrany 
bezpečnosti, které detekují a diagnostikují v rané fázi a 
přiměřeně reagují.

F. Tlačítko „Options“
G. Tlačítko „Spin“
H. Tlačítko „Rinse“
I. Tlačítko „Temp.“
J. Volič programu

Zkrácený návod k obsluze

F. Tlačítko „On/Off“
B. Tlačítko „Start/Pause“
C. Displej zobrazení stavu programu a funkce
D. Tlačítko „Delay End“
E. Tlačítko „Dry level“

Program

Cotton
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C, 

60 °C, 95 °C

Synthetics
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C, 

60 °C

Jeans
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C, 

60 °C

Rinse+Spin

Spin

Cotton Dry

Synthetics Dry

Refresh

60‘ Wash & Dry

Wool
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C

Quick 15‘
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C

Mix
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C

Funkce

W 10 1400 Ano

7 1400 Ano

5 1200 Ano

5 1400 Ano

2 600 Ano

1 1000 Ano

5 1400 Ano

5 1400 Ano

4 1400 Ano

10 1400

7 1400

10 1400

7 1400

7 /

5 /

2 /

1 1200 Ano

4 1400 Ano

4 1400 Ano

4 1400 Ano

2 600 Ano

0 600

W

W

W

W

W

W

W

W

W

WD

WD

WD

WD

WD

WD

WD

S

SD

D

D

/

W → Praní
D → Sušení
WD → Praní a sušení
S → Odstřeďování
SD → Odstř. a sušení

Štítek 
o 

údržbě
Materiál/Úroveň znečištění

Velmi a mírně znečištěná bavlna, nebo len.
Pro velmi znečištěné prádlo, zvolte funkci „Předpírka“.

Mírně znečištěné syntetické, bavlněné smíšené tkaniny.

Vlna, která se může prát v pračce. (Viz štítek o údržbě, který je na prádle).

Bavlněné, smíšené tkaniny. Krátce používané nebo nově koupené prádlo.

Smíšená náplň mírně znečištěných bavlněných a syntetických tkanin.

Program je vhodný pro džínsy.

Tento program je původně nastaven na dvě máchání a jedno odstřeďování.

Manuálně zvolte délku a rychlost odstřeďování.

Vlhké bavlněné a lněné oblečení je možno sušit po odstřeďování.

Vlhké oblečení z chemických vláken je možno sušit po odstřeďování.

Program je vhodný na odstranění divného zápachu (jako je například zápach z 
kouře/hořící pánve/grilování, atd.) z oblečení.

Proces praní a sušení během 60 minut je vhodný na rychlé praní a sušení oblečení s mírným 
znečištěním, jako jsou trička, košile a sukně, které by se měly měnit každý den. Doporučuje se neprat 
současně více než tři sukně.

Zásobník prac. prostředku Funkce pracího programu Úroveň sušení
Max. 

náplň
kg

Max. 
rychlost 
otáček 
odstř. 

ot/min

Předpírka Aviváž Ztlumení 
zvuku

Dětská 
pojistka

Odložený 
konec

Máchání Teplota Sušení Předpírka Intenzivní 
praní

Zavěšení do 
skříně

Žehlení Příliš suché Načasované 
sušení

OdstřeďováníHlavní 
praní

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

Skin Care
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C

Baby Care
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C

Silk/Delicate
--, 20 °C, 30 °C,  40 °C

Drum Clean
95 °C

Dodatečný čas máchání. Program dbá na to, aby na tkaninách nezůstaly žádné 
zbytky pracího prostředku na ochranu před podrážděním kůže.

Program na účinné ničení bakterií v tkaninách. Je vhodný pro oblečení dětí, které 
jsou citlivé na oblečení.

Jemné citlivé tkaniny a hedvábí, které je možno prát v pračce. (Viz štítek na o 
údržbě oblečení).

 : Volitelné funkce            Ano : Potřeba pracího prostředku             : Není možné zvolit            -- : Teplota neohřáté vody            D : Počáteční

Zvolte prosím vhodnou teplotu praní podle pokynů na štítku o údržbě na oblečení, v opačném případě může dojít k poškození oblečení

Program na odstraňování nečistot a bakteriálních zbytků, které se mohou rozmnožit v pračce 
po určité době používání, hlavně při pravidelném praní při nízké teplotě.



PARAMETR
Model WDBL1014V/WDBL1014VS/

WDBL1014VT/WDBL1014VB

Kapacita praní/sušení 10,0/7,0 kg

Max. rychlost otáček 1400 ot./min

Čistá hmotnost 74 kg

Rozměry (W x D x H) 595 x 660 x 845 mm

Jmenovité napětí 220 V - 240 V ~

Výkon vyhřívání 1900 W

Výkon praní 100 W

Výkon sušení 1700 W

Výkon odstřeďování 500 W

Přidejte prací prostředek, zavřete dvířka a nastavte
program

Do bubnu vložte prádlo, které chcete vyprat a zavřete dvířka. 
Přidejte prací prostředek do příslušných přihrádek pro daný typ 
programu, který se chystáte zvolit, prací prostředek přidejte 
podle popisu v části „Prací prostředky a přísady“ v „Návodu k 
obsluze“.
1. Stiskněte tlačítko On/Off (Zap./Vyp.).
2. Otočte ovladač volby programu na požadovaný program, 

spusťte a nastavte program jako „Cotton“.
3. Stisknutím tlačítka „Temp“, „Spin“ a „Rinse“ zvolte teplotu praní, 

rychlost odstřeďování a počet máchání navíc.
4. Stisknutím tlačítka „Options“ zvolte doplňkové funkce.
5. Po spuštění programu se v postupném pořadí na displeji 

zobrazí délka programu (hodiny: minuty), počet máchání, 
teplota praní a další možnosti funkcí.

Volba doplňkové funkce

V pohotovostním režimu, stiskněte tlačítko „Options“ na volbu 
doplňkové funkce pro aktuální program. Každým stisknutím 
zvolíte pouze jednu funkci a začne blikat příslušná ikona. Po 
spuštění již nelze program změnit.

Předpírka
Zvolte funkci na předpírku tak, abyste zlepšili účinek praní a lépe 
odstranili skvrny. Tato funkce je vhodná pro velmi znečištěné 
oblečení.
Před použitím, je možné do přihrádky na předpírku přidat prací 
prostředek/prací prášek a do přihrádky pro hlavní praní se musí 
přidat prací prášek.

Intenzivní praní
Funkci je možné zvolit na prodloužení doby praní, posílení 
pracího účinku a lepší odstranění skvrn.

Máchání

•	 Po	nastavení	funkce	máchání,	přidejte	ještě	jeden	proces	
máchání pro spuštěním programu změkčování, čímž se zvýší 
celkový čas provozu.

•	 Tato	funkce	je	zvolena	v	pohotovostním	režimu	a	není	možné	
ji změnit po spuštění.

•	 Po	volbě	programu	se	rozsvítí	počáteční	počet	máchání	
(včetně změkčování). Po každém stisknutí tlačítka máchání, 
bude přidáno jedno máchání k počátečnímu počtu máchání a 
zvýší se maximálně na 5násobek.

Ikona uzávěru vody  

Pokud není otevřený uzávěr, nebo je nízký tlak vody, zobrazí se 
ikona uzávěru vody a na displeji se zobrazí upozornění „F01“ jako 
výzva.

Ikona odtokového čerpadla  

Pokud je trubka stlačená, odtok nebude plynulý. V případě úplné 
nefunkčnosti odtoku na delší dobu, se zobrazí ikona odtokového 
čerpadla a na displeji se zobrazí upozornění „F03“ jako výzva.

Ikona zámku dvířek  

Po spuštění programu se rozsvítí ikona zámku dvířek a dvířka 
spotřebiče budou uzamčena.
•	 Po	dokončení	programu	se	zámek	dvířek	automaticky	

odemkne. V průběhu pozastavení, pokud může být stav 
otevření dvířek splněn do poloviny, se zámek dvířek odemkne 
a jeho indikátor zhasne.

•	 Když	indikátor	zámku	dvířek	bliká,	dvířka	se	nesmí	otvírat	
násilím, aby nedošlo k poranění osob.

Funkce odloženého ukončení  

Funkce odloženého startu umožňuje spustit spotřebič dle 
potřeby zákazníka, například v noci, kdy je elektřina levnější.
•	 Jen	v	pohotovostním	režimu	je	možné	použít	toto	tlačítko	na
volbu vyhrazeného času.
•	 Po	volbě	funkce	vyhrazeného	času	se	bude	čas	zvyšovat	o	1	

hodinu po každém stisknutí daného tlačítka. Před vyhrazením, 
pokud čas programu nevyhovuje integrálnímu násobku 1 
hodiny, musí být dokončen prvním stiskem tlačítka a po 
každém stisknutí tlačítka se čas zvýší o 1 hodinu. Pokud je 
zvolen vyhrazený čas, před spuštěním programu, je možné 
aktuální vyhrazení zrušit otočením voliče na volbu jiných 
programů.

•	 Čas	odložení	musí	být	delší,	než	je	délka	programu	praní,	
protože čas odložení je časem, kdy program skončí.

 Například: pokud je čas zvoleného programu 02:28, zvolený 
čas odložení musí být mezi 03:00 a 24:00.

•	 V	průběhu	fungování	odložení,	se	rozsvítí	ikona	„času	odložení“.	
Když proces odložení skončí, ikona „času odložení“ zhasne, 
zatímco se rozsvítí ikona „zbývajícího času“.

•	 Pokud	zvolíte	odložení	ukončení	a	nestisknete	tlačítko	
start, odložení lze zrušit otočením otočného ovladače před 
spuštěním programu.

•	 Pokud	chcete	zrušit	čas	odložení	v	průběhu	programu	
odložení, budete muset vypnout spotřebič stisknutím tlačítka 
„On/Off (Zap./Vyp.)“ na 2 sekundy.

Funkce ztlumení zvuku  

Když je spotřebič ve stavu pozastavení nebo provozu, stiskněte 
tlačítka „Rinse+ Spin“ na 2 sekundy. Na displeji se zobrazí „bEEp 
oFF (akustický signál vypnutý)“. Všechny akustické signalizace 
budou vypnuty, s výjimkou alarmů.
Když je spotřebič ve stavu ztlumení zvuku, stiskněte tlačítka 
„Rinse+ Spin“ na 2 sekundy do té doby, než se zobrazí „bEEp on 
(akustický signál zapnutý)“. Všechny akustické signalizace budou 
aktivovány.

Dětská pojistka  

K posílení ochrany dětí, je tento spotřebič vybaven funkcí dětské 
pojistky.
Když se program spustí, stiskněte současně tlačítko 
„Temp.+Rinse“ na 2 sekundy. Na displeji se zobrazí „SAFE 
on (pojistka zapnutá)“ a následně je nastavena dětská 
pojistka. Opakováním tohoto postupu, bude dětská pojistka 
deaktivována, když se zobrazí „SAFE oFF (pojistka vypnutá)“.
•	 Když	je	nastavena	dětská	pojistka,	všechna	funkční	tlačítka	

budou deaktivována.
•	 Když	vypnete	spotřebič	stisknutím	tlačítka	„On/Off	(Zap./Vyp.)“,	

dětská pojistka bude deaktivována.
•	 Po	dokončení	programu,	bude	dětská	pojistka	automaticky	

Deaktivována.

Spuštění programu

Poté jak jste zvolili vaše možnosti a dali prací prostředek do 
zásobníku pracího prostředku, otevřete vodovodní uzávěr a 
stiskněte tlačítko „Start / Pause (Start / Pauza)“. Na displeji se 
zobrazí průběh aktuálního programu s ikonami zleva doprava. 
Na displeji se také zobrazuje zbývající čas programu.

 Zrušení programu nebo opětovná volba možností

1. Stisknutím tlačítka „On/Off (Zap./Vyp.)“ na 2 sekundy vypněte 
spotřebič.

2. Stisknutím tlačítka „On/Off (Zap./Vyp.)“ spotřebič zapněte. 
Zvolte nový program a možnosti.

3. Stisknutím „Start/Pause (Start/Pauza)“ spustíte nový 
program před přidání dalšího pracího prostředku navíc.

Ukončení programu

Když je program dokončen, na displeji se zobrazí „End (Konec)“. 
Pokud není během 2 minut provedena žádná činnost, spotřebič 
se automaticky vypne.
1. Stisknutím tlačítka „On/Off (Zap./Vyp.)“ na 2 sekundy vypněte 

spotřebič.
2. Zavřete uzávěr vody;
3. Otevřete dvířka a vyndejte vyprané prádlo;
4. Ponechte dvířka mírně pootevřená, na odstranění jakékoli 

vlhkosti z čerpadla.

Přidání prádla po spuštění programu  

Pokud není během 2 minut provedena žádná činnost, spotřebič 
se automaticky vypne „Start/Pause (Start/Pauza)“.
•	 Pokud	se	zobrazí	ikona	přidání	prádla	 , bude možné otevřít 

dvířka během praní, na displeji bude blikat zůstávající čas a 
ikona zámku dvířek. Ikona zámku dvířek zhasne a budete moct 
otevřít dvířka.

•	 Pokud	se	ikona	přidání	prádla	  nerozsvítí, ikona zámku 
dvířek nebude blikat, což znamená, že teplota uvnitř bubnu 
pračky je vyšší, než 50 °C, nebo je už pozdě v daném programu 
přidávat další kusy prádla.

Automatické vážení

Na displeji spotřebiče se po spuštění zobrazí„----“, což znamená, 
že probíhá automatické vážení náplně. Automaticky se nastaví 
délka programu (hodiny: minuty) podle hmotnosti oblečení.

Sušení  

Stisknutím tlačítka „Úroveň sušení“ zvolte čas sušení a další 
funkce sušení. Při volbě funkce sušení na žehlení , sušení do 
skříně  a extra sušení , rozsvítí se příslušná ikona a na displeji 
se zobrazí zůstávající čas programu. V případě volby funkce 
[Time Dry] (Časové sušení), se rozsvítí ikona časového sušení .
Pračka dokáže zaznamenat hmotnost oblečení a automaticky tak 
nastavit čas sušení.

•	 Před	zahájením	sušení	se	prosím	ujistěte,	zda	je	možné	
oblečení sušit (viz tabulku programu na potvrzení typu oděvů, 
které lze sušit v tomto spotřebiči).

•	 Před	zahájením	sušení	zkontrolujte,	zda	je	otevřen	uzávěr	vody	
a zda jde o studenou vodu.

•	 Před	separátním	sušením	prosím	vyndejte	odstředěné	prádlo	z	
bubnu a vložte ho do bubnu po uvolnění.

•	 Při	sušení	malého	oblečení	nebo	lehkého	oblečení,	může	být	
doba sušení kratší, než je nastavený čas.

•	 Pokud	je	třeba	sušení	oděvů	určených	pro	praní	v	rukách,	před	
sušením prosím zvolte odstřeďování s co nejvyššími otáčkami 
podle typů oblečení. Doporučuje se zvolit program „Spin + Dry 
Level“.

•	 Na	konci	sušení,	bude	pračka	určitou	dobu	pracovat	podle	
určitého rytmu, aby došlo k uvolnění oblečení a zredukování 
pomačkání.

•	 Vložení	nadměrného	množství	a	vysušeného	bavlněného	
oblečení může mít vliv na efekt sušení. Proto se doporučuje 
sušit oblečení po jeho uvolnění ručně.

•	 Nadměrné	zatížení	při	sušení	může	mít	vliv	na	účinek	sušení,	
zatímco nadměrné vysušení může způsobit pomačkání 
oblečení. U oblečení s chemickými vlákny, jako jsou košile, atd., 
by měl být zvolen režim sušení na žehlení.

•	 Pokud	je	oblečení	z	různých	materiálů	sušeno	spolu,	může	
to mít vliv na účinek sušení. Proto se doporučuje roztřídit 
oblečení dříve, než ho budete sušit.

•	 Pokud	se	vyskytnou	problémy	se	sušením,	viz	prosím	obsah	
kapitoly [Dry Fault] (Problémy se sušením).

Funkce [Iron] (Sušení na žehlení)  má účinek, při kterém je 
možno žehlit oblečení s malým množstvím vody po sušení. 
Funkce [Cupboard] (Sušení do skříně)  má účinek, při kterém je 
možno oblečení po sušení ihned nosit.
Funkce [Extra Dry] (Extra sušení)  má účinek, při kterém je 
možno oblečení po sušení uložit.
Funkce [Time Dry] (Časové sušení)  představuje sušení 
oblečení v určitém časovém intervalu.
Uživatelé mohou stisknutím tlačítka „Dry Level“ zvolit jakýkoliv z 
6 typů časového sušení, včetně 30 minut, 1 hodiny, 1,5 hodiny, 2 
hodin, 3 hodin a 4 hodin. Zvolte prosím přiměřený čas sušení.
V opačném případě, pokud je čas sušení příliš krátký, nebude 
oblečení dostatečně vysušeno.

Poznámka:
Mokré oblečení, ze kterého stále kape voda, není vhodné k 
sušení a může způsobit spuštění alarmu spotřebiče!



Harmonogram sušení
Doba sušení oblečení s různou hmotností v této 
tabulce je odhadnutá a skutečný čas sušení se liší 
podle typu a hmotnosti oblečení.

Hrubá hmotnost při praní

Odhadovaný čas sušení (min)

Hmotnost oblečení (kg) nosit ihned žehlení uložení

<1,5 60 - 90 40 - 70 80 - 110

1,5 - 3 100 - 140 80 - 120 120 - 160

3 - 4,5 150 - 190 150 - 170 190 - 210

4,5 - 7 210 - 250 190 - 230 230 - 270

Tabulka péče o tkaniny

Slipy
(přibližně 50 g bavlny)

Spodní prádlo s 
dlouhým rukávem
(přibližně 150 g bavlny)

Ponožky
(přibližně 50 g bavlny)

Košile
(přibližně 200 g směsi)

Vlněný svetr
(přibližně 400 g vlny)

Sukně
(přibližně 400 g 

chemického vlákna)

Ručník
(přibližně 70 g bavlny)

Džíny
(přibližně 800 g bavlny)

Bunda
(přibližně 800 g bavlny)

Přikrývka
(přibližně 500 g bavlny)

Pyžamo (souprava)
(přibližně 500 g bavlny)

Osuška
(přibližně 300 g bavlny)

Odolný materiál

Jemná tkanina

Položku je možno prát na 95 ˚C

Položku je možno prát na 60 ˚C

Položku je možno prát na 40 ˚C

Položku je možno prát na 30 ˚C

Možno prát jen v rukách

Jen suché čištění

Možno bělit ve studené vodě

Nebělit

Možno žehlit při teplotě 100 ˚C

Možno žehlit při teplotě 150 ˚C

Možno žehlit při teplotě 200 ˚C

Nežehlit

Potřeba parního žehlení

Žehlit na uložené tkanině

Neždímat ani neodstřeďovat

Nečistit suchým čištěním

Suché na uložení

Je možno zavěsit na sušení

Suché na zavěšení

Sušit v sušičce, normální teplota

Sušit v sušičce, snížená teplota

Nesušit v sušičce

Sušit zavěšené (např. na ramínku)

Suché čištění jen technickým benzínem, 
čistým alkoholem nebo R113

Suché čištění jen technickým benzínem, 
čistým alkoholem nebo R113

Oblečení, které není možné prát • sušit/jen sušit

Oblečení, které se nesmí ani prát ani sušit

Kožené a kožešinové výrobky 
(Může dojít k deformaci)

Čepice s tvrdým materiálem
(Poškodí pračku a způsobí 

poruchy)

Každé oblečení označeno grafikou
(Oblečení se může poškodit)

Podušky nebo oděvy s kožešinou
(Může dojít k poškození nebo 

nefunkčnosti)

Vlněné oděvy 
(Může dojít ke sražení a 

ztrátě vláken)

Prošívaná přikrývka 
(Může dojít k poškození 

nebo nefunkčnosti)

Punčochy, podkolenky
(Může dojít k poškození nebo

deformaci)

Oblečení na 
míru

Hedvábí

Oblečení s krajkou a výšivkou, nové 
syntetické vlákno (velmi jemné 

vlákno)
(Může dojít k deformaci)

Podušky, polštáře, výrobky s bavlněnou 
výplní, pěnou a jinými houbovitými 

materiály, koberce
(Může dojít k poškození)

Ostatní:
Nařasené nebo reliéfní oblečení; 
krepové tkaniny;
Snadno se deformující oblečení 
(obleky, bundy, kravaty a šaty atd.); 
Oblečení, na kterém se snadno tvoří 
žmolky (samet, bavlněný velur).

Výrobky z viskózy a jejích směsí
(Může dojít k odbarvení nebo 

deformaci)

Velké hrubé gumové podušky s 
karbamátem na zadní straně

(Může dojít k poškození)

Oblečení, které není možno sušit

V případě používání na sušení podušek a oblečení s kožešinami, může dojít k zablokování odtoku.

Poznámka!
 Oblečení, které není možno prát·sušit/jen sušit zahrnuje, ale neomezuje se na výše uvedené oblečení.
 Vlhké oblečení, ze kterého stále kape, není vhodné na sušení, protože může způsobit spuštění poplachu ve spotřebiči.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


